
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ed in particolare l’art. 

32, c. 2; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136; 

VISTO l’articolo 1 comma 512 della legge n. 208 del 2015 che che dispone l’obbligo per le pubbliche 

amministrazioni di approvvigionarsi esclusivamente tramite CONSIP S.p.A; 

DATO ATTO che si rende necessario l’acquisto di carta per fotocopie; 

CONSIDERATO che il valore complessivo della fornitura è inferiore a 40.000,00 euro e pertanto in base 

all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RITENUTO di poter scegliere il contraente mediante ricorso all’affidamento diretto tramite MEPA, 

preventivamente ricercando ditte che offrano i beni indicati e comparando il costo degli stessi tra le diverse 

offerte presenti al fine di individuare il minor costo; ciò rinvenendosi quanto segue: 

 

 Cartaria Val.dy Incaspisano Gruppo Spaggiari 

 Cagliari Cagliari Parma 

Carta A3 gr 80 8,87 (Infolio) 9,20 (Burgo o F)   

Carta A3 gr 80 -Navigator     7,95 

Carta A3 gr 80     8,70 (Fabriano) 

Carta A3 riciclata gr 80 10,87 (Burgo) 9,40 (Burgo o F) = 

Carta A4 gr 80 - Navigator   4,45 (Burgo o F) 3,90 

Carta A4 gr 80 4,50 (Top)   3,80 (Office) 

Carta A4 gr 80     3,99 (Fabriano) 

Carta A4 riciclata gr 80 5,31 (Burgo) 5,20 (Burgo o F) = 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato è il seguente: Z9637989F1; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla Ditta Gruppo Spaggiari Parma SpA con sede in Parma P.IVA  00150470342 la 

fornitura di cui in premessa;  

2. l’affidamento di cui sopra è disposto per l’importo di netto di euro 1.309,50 (milletrecentonove/50) 

ovvero euro 1.597,59 (millecinquecentonovantasette/59) con Iva inclusa, mediante compilazione di Ordine 

diretto di acquisto (ODA) tramite il MEPA, a gravare sul capitolo di bilancio 2139 PG 7 per l’acquisto dei 

seguenti beni: 

• n. 240 risme carta fotocopie A4; 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

• n. 50 risme carta fotocopie A3.  

3. di richiedere alla Ditta aggiudicataria: 

a) il documento di regolarità contributiva; 

b) gli estremi identificativi IBAN del c/c postale o bancario dedicato con l’indicazione della fornitura alla 

quale sono dedicati; 

c) le generalità e il codice fiscale della persona o delle persone delegate ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

d) la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 /12/2000, n. 445; 

e) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 dott. Andrea Sircana in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento;  

f) che dovrà essere sottoscritto e restituito alla scrivente alla PEC: uspss@postacert.istruzione.it, il patto 

d’integrità e il modello per la tracciabilità dei flussi finanziari, come da uniti modelli, all’atto 

dell’accettazione dell’affidamento;  

g) che provvederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo a fornitura avvenuta, dopo i suddetti 

adempimenti e a presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
               Firmato digitalmente ai sensi   del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione  digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

sm 

mailto:uspss@postacert.istruzione.it

		2022-09-21T08:58:48+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2022-09-21T11:22:44+0200
	protocollo




